objetos o materias de reclamos en primera y segunda instancia y gestión de 
atención de requerimientos varios en ELECTRONOROESTE S.A. en las unidades 
empresariales Talara, Alto Piura, Tumbes, Paita y Sullana, incluye actividades 
técnicas (inspección y notificación) - ÍTEM 4”, con una cuantía total de S/ 
3´330,237.50 (tres millones trescientos treinta mil doscientos treinta siete con 
50/100 soles), en lo sucesivo el procedimiento de selección. 

N° de 
ítem 

Descripción Cuantía 

4 

“SERVICIO DE RESOLUCIÓN POR TODOS 
LOS OBJETOS O MATERIAS DE 
RECLAMOS EN PRIMERA Y SEGUNDA 
INSTANCIA Y GESTIÓN DE ATENCIÓN DE 
REQUERIMIENTOS VARIOS EN

[...]

aquellos que resuelven los recursos de apelación, solo pueden impugnarse ante el 
Tribunal. 

En el presente caso, el recurso ha sido interpuesto en el marco de un Concurso 
Público de servicios, cuya cuantía total de la contratación asciende a 
S/3´330,237.50 (tres millones trescientos treinta mil doscientos treinta siete con 
50/100 soles), monto que supera las 50 UIT. En consecuencia, el Tribunal es el 
órgano competente para conocer y resolver el recurso interpuesto, no 
configurándose en este caso la causal de improcedencia referida a la competencia. 

1  “Artículo 74.